Elhanyagolt intézetünk igy tősgyökeres és a modern 
pedagogia követelményeinek teljesen megfelelő átaIakitás
nak és felemelésnek néz eléje. Köszönet érte a hivatásá
ban komolyan eljáró nagyságos Spitkó Lajos kir. tanácsos 
és kerületi főigazgatónak, a buzgó uj polgármesternek, 
a tanácsnak és a város áldozatkész közönségének. 
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A fógymnasium tanu!óinak áttekintése t765-t830-ig. 

ti 
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A fógymnasium tanulóinak áttekintése 1831-1896-ig. 

Az intézet alapitására és fentartására vonatkozó 

fontosabb okmányok. 

ALAPITÓ LEVÉL. 

Nos Maria Theresia Dei gratia Romanorum Imperatrix, Ger
maniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniaeque 
Regina Apostolica, Archi-dux AusIriae, Dux Burgundiae superioris 
et inferioris Silcsiac, Slyriae, Carinthiae, Carnioliae, Marchio Sacri 
Romani Imperii, I\loraviae, Burgoviae supcrioris et inferioris Lusatiae 
Comes Habsburgi, Flandriae, Tyrolis et Goritiae Lotharingiae ct 
Barri-dux; l\lagna dux Hetruriae etc. etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentiuffi signitkantes, quibus expedit, universis, quod 
Fidelis Noster nobis sincere dilectus Reverendissimus in Christo 
Pater, spectabilisqlle, ae Magniticus Comes Josephus de Batthyan, 
perpetuos in Németh-Ujvár l\letropolitanae Coloccnsis el Bachiensis 
Ecclesiarum Canonicc unitarum A~chi-Episcopus, Insignis Ordinis 
Sanct i Stephani Regis Apostolici Majoris Crucis Eques, Comitatuum 
Castriferrei perpetuus, Batsiensis vero Supremus et aeque perpetuus 
Comes, Consiliarius Noster Actualius Intimus, et Tabulae Nostrae 
Septern-Viralis Assessur, qua tamen dilcctissimi Genitoris sui Fide
lis Nostri Nobis sincere (jilecli Spectabilis, ac Magni fici Comilis 
Ludovici de Batthyán perpetui in Németh-Ujvár Aurei Velleris, prout 
et Insignis Ordinis Sancti Stephani Regis Apostolici i\lajoris Crucis 
Equitis, Regni Nostri Hungariae Palatini et Locum tenentis Com i
tis et Judicis Jazygum ac Cumanorum Comitatuum Castriferrei, 
item Pest h, Pili et Sold Articulariter unitorum Supremi ac perpetui 
Comitis, Consiliarii Nostri actualis intimi, Consilii Nostri Regii Locum 
tenentialis Hungarici et Tabulae Nostrae Septem Viralis Praesidis 
legitimlIs pro hoc actll Plenipotentiarius et infra declarandae Funda
toris constitlltus executor et curator, certas Majestati Nostrae exhi
buerit et praesentaverit Litteras Fundationales, quibus mediantibus 
Sacer Ordo Piarum Scholarum pro tradendis doctrinis in Oppido 
Kanisa Comitatui Szaladiensi ingremiato, sub modis et formis et 
Conditionibus in pracattacto Fundationali Instrumento uberius expres
sis et denotatis, per praefatum Genitorem suum Comitem Ludovi
cum de Batthyán fundari dignoscitur. Quam Fundationem siquidem 
antelatus Ordo Piarum Scholarum cum obligationibus declaratis 
prompto iuxta ac grato suscepisset animo: SlIpplicatum itaque exti
tit Majestati .Nostrae Nominibus et in Person is tam antelati Comi
tis Archi-Episcopi Josephi de Batthyan, qua Genitoris sui Plenipo-